Kemudian untuk permasalahan awal bulan, Abu Muhammad Isa menggunakan metode

hisab dan menggunakan kriteria ketinggian hilal 3 derajat, sehingga jika belum mencapai kriteria

tersebut, beliau tidak memulai puasa atau berhari raya.17 Masa kepemimpinan Abu Muhammad Isa

di dayah Darul Falah adalah 35 tahun sebab pada tanggal 23 Ramadhan 1417 H/ 31 Januari 1997

M beliau berpulang ke rahmatullah pada usia 70 tahun. Beliau meninggal akibat penyakit tumor

ganas yang sudah dinyatakan hilang namun muncul lagi ketika awal bulan Ramadhan.18

Gambaran Umum Kitab Ikhtiṣaru al-Falaki

Penulisan kitab Ikhtiṣaru al-Falaki dimulai pada tahun 1956 dengan tanggal yang berbeda